
20. veebruaril tähistati 
Koeru kultuurimajas Eesti Va-
bariigi 96. ja Koeru valla 22. 
sünnipäeva, mida traditsioo-
niliselt koos peetakse.

Kultuurimaja täissaalile pi-
dasid tähtpäevakõne nii val-
lavanem Aldo Tamm kui ka 
volikogu aseesimees Andres 
Teppan. Kui vallavanem peatus 

rohkem Eesti Vabariigi sünni-
lool, siis volikogu aseesimees 
rääkis töödest, mis lähiajal Koe-
rus hästi läinud ja mis tulekul. 
Eraldi äramärkimist vääris vee- 
ja kanalisatsioonitööd, mõisa 
renoveerimine  ning lasteaia-
mured.

Külalistena asus kõnepulti 
maavanem Tiina Oraste, kes 
kiitis Koeru kandi inimeste ak-

tiivust, olgu see oma kultuuri-
väärtuste jäädvustamisel kirja-
sõnasse kui ka Aruküla mõisa 
peatset renoveerimise algust. 

Seejärel andsid vallajuhid 
tänavused kodanikele omis-
tatud aumärgid ja tiitlid üle 
järgmistele tublidele inimestele 
meie hulgast: Koeru valla au-
kodaniku tiitli pälvis muusi-
kapedagoog Ano Linnas. Valla 
vapimärgi Koeru valla raamatu-
pidaja Krista Lindermann, valla 
teenetemärgid pälvisid Tõnu 
Kallasmaa, Arvo Jürgen, Ülo 
Jammer, Kirsika Ilmjärv, Urve 
Naukas, Ülle Salumäe ja Malle 
Moora. 

Valda õnnitles konstaabel 
Mati Seire.

Siis said sõnajärje üle võt-
ta Koeru valla kultuuritegijad: 
Koeru valla lasteaia Päikese-
ratas lauljad ja tantsijad, suvi-

se üldlaulu- ja tantsupeo uute 
tantsude ja lauludega astusid 
üles rahvatantsijad, lastekoorid 
ja segakoor, lisaks sai kuulata 
Koeru muusikakooli õpilaste 
esinemist ja Järva-Jaani pasuna-
koori. Omaloominguliste tant-
sudega esinesid kooliõpilased.

Peo lõpetas ühiselt sünni-
päevatordi maitsmine.

24. veebruaril toimus tava-
pärane iseseisvuspäeva palvus 
Koeru kirikus, mille viis läbi 
õpetaja Jaanus Tammiste. Ase-
tati pärjad Koeru Vabadussõja 
ausambale. Kõnet pidasid Kül-
var Mand, Aldo Tamm, lilled 
asetasid sambale ka Kaitseliidu 
ja Koeru raamatuklubi esinda-
jad. Küünlad viidi Koeru kal-
mistule Vabadussõjast osavõt-
nute haudadele.

Terje Truska

KOERU KAJA
KOERU VALLA AJALEHT

Märts
2014

Nr 271

Tähistati vabariigi 96. ja valla 22. sünnipäeva

Fotod: T. Truska

Koeru valla kolmas aukodaniku tiitel antakse üle Aino Linnasele.

Vabariigi aastapäeval asetavad lillekorvi sangarite ausamba jalamile valla-
vanem, volikogu esimees ja aseesimees.

Koeru valla vapimärgi saab Krista Lindermann.
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Teated vallamajast
19. veebruari vallavolikogu istungilt

12. veebruari vallavalitsuse istungilt

25. veebruari vallavalitsuse istungilt

Istungilt puudus Mati Seire.
Krista Lindermann selgitas valla 2014. aasta eelarve koostamise põhimõtteid. Sel-

gunud on riigipoolsed haridustoetused, mistõttu gümnaasiumiosa õpetajate töötasust 
tuleb sel aastal vahendeid puudu umbes 21 000 eurot. Ligikaudu 50 000 euro võrra 
sai suurendatud tulumaksu laekumist. Kõikide laenude võtmine toimub kooskõlas-
tatult KIKiga. 

Kinnitati Koeru valla 2014. aasta eelarve. (vt lk 3)
Otsustati laenu võtta 25 000 eurot, et ÜVK lõpetamiseks biopuhasti valmis ehitada.
Kinnitati Koeru Perekodu palgamäärad, mille tagab riik.
Räägiti muudatusettepanekutest Koeru valla põhimääruses ja suunati eelnõu  

II lugemisele.
Räägiti sellest, et seoses uue üldplaneeringu algatamisega on vajalik algatada ka 

keskkonnamõjude strateegiline hindamine, samuti on vajalik koostada üldplaneeringu 
jaoks lähteülesanded.

Kinnitati Koeru keskkooli töötajate palgad. Keskmine palk on õpetajatel 880 eurot 
kuus.

Kinnitati kultuuri- , külaelu- ja spordikomisjoni põhimäärus.
Arutati AS Järva Teed kaeveloa muutmist, mis tingib kaevandamise mahu suurene-

mist aastas 35 000 m3-lt 50 000 m3.  Seda teemat arutada uuesti märtsikuus, kui on 
korraldatud huvitatud osapooltega arutelu.

Anti nõusolek omandada K.R Rootsitalu OÜ-l Valila külas asuva Tähe kinnistu pind-
alaga 78,81 ha. 

Infod 
Aldo Tamm andios teada, et tulemas on EMOL-i Maapäev; 14. märtsil toimub Türil 

JOL-i koolituspäev; Jänedal arutletakse 21. märtsil Piibe maantee projekti. 
Räägiti ka Koeru kooli rollist seoses riigigümnaasiumi avamisega Järvamaal, 

tervisekeskuste koondamisest Eestis jm päevakajalistest küsimustest.  
      Koeru Vallavolikogu

Koeru Vallavalitsus

27. veebruari vallavolikogu istungilt

Otsustati omistada Koeru valla aukodaniku tiitel muusikapedagoog Aino Linnasele. 
Arutleti lasteaia kohatasu tõstmist. Lisavahendeid kasutatakse lasteaia majandus-

kulude katmiseks. Alates 1. märtsist on kohatasu Koeru lasteaias 12 eurot varasema 
10 asemel.

Informatsioonide all räägiti Koeru keskkooli koolisöökla hankest. Töö käib.
Jalgpalli Liidu esindajad käisid Koerus ja läbirääkimiste jooksul selgus, et võib-olla 

on nad valmis andma laenu MTÜ-le Koeru Jalgpallikool, kuni toetusrahad jälle liikuma 
hakkavad, et saaks staadioni edasi ehitada.

Järvamaa arenguleppe osas tegi JOL ettepaneku maavalitsusele, et selle dokumendi 
vastuvõtmise tähtaega pikendada. 

Vallavanem andis teada, et Vao lasteaia osas on taotlus EAS-le esitatud. Toetuse osa 
saab olla maksimaalselt 32 000 eurot.

Räägiti sellest, et Aruküla mõisa renoveerimise ajaks plaanitakse Koeru muusikakool 
üle kolida,  kogu vajadust ambulatooriumi ruumid siiski ei kata.

Otsustati anda Koeru valla teenetemärk Ülo Jammerile. Taotluse esitasid Koeru päästekomando ja 
Koeru Spordiklubi. 

Vastavalt Koeru hariduse- ja kultuuriseltsi ja Koeru kultuurimaja taotlusele otsustati anda valla 
teenetemärk Kirsika Ilmjärvele ja Urve Naukasele. 

Koeru keskkooli direktori taotluse alusel otsustati anda valla teenetemärk Ülle Salumäele ja Malle 
Moorale. 

AS-le Koeru Kommunaal kinnitati audiitorfirmaks K-Kreedit OÜ.
Arutati AS Koeru Kommunaali poolt läbi viidava vee- ja kanalisatsiooniprojekti rahastamist ja sel-

lega seonduva laenu võtmise vajadust.
Muudeti J. Villemile kuuluvat katastriüksust ärimaast elamumaaks, millest oleneb kodanikule maa-

maksu soodustuse andmine.
Väljastati ehitusluba Koeru lasteaia Vao hoone ja Aruküla mõisahoone renoveerimiseks. Ülle Jääger 

selgitas, et Vao lasteaia hoone renoveerimise hanke tulemusena esitati seitse pakkumust, millest 
soodsaim oli Fallemark Ehitus OÜ-l summas 45 346.80 eurot koos käibemaksuga, kes selle hanke 
ka võitis.

Kultuuriministeeriumi ja Tallinna Linnaehituse AS-iga kooskõlastatult on üle vaadatud Aruküla  
mõisa renoveerimise ja järelevalve hangete dokumentatsioon. Moodustati hangetega seotud toimin-
gute läbiviimiseks komisjon koosseisus abivallavanem Ülle Jääger (esimees),  pearaamatupidaja 
Krista Lindermann, Koeru keskkooli direktor Tiit Kalda, vallavanem Aldo Tamm, Tallinna Linnaehituse 
ASi esindaja ja volikogu aseesimees Andres Teppan. Kuulutati välja liht- ja riigihange teenuse tellimi-
seks ja kinnitati  hankedokumendid.

Kehtestati kohalikel teedel liikluspiirangud kuni 8 tonnise täismassiga masinatele.
Krista Lindermann selgitas, et eelarve osas on täiendavalt selgunud haridusele kuluvad summad, 

teedele eraldatav raha võrreldes eelmise aastaga on väiksem.
Annika Aava andis ülevaate lasteaia suvise perioodi kollektiivpuhkuse tarbeks läbi viidud küsitluse 

kohta. Veel selgitatakse täiendavalt lapsehoiuteenuse osutamise võimalusi vallas ning naabervalda-
de lasteaedade suviseid lahtiolekuaegasid.

Aldo Tamm andis teada, et vaadatakse üle turvateenuse osutajatega sõlmitud kehtivad lepingud, 
võrreldakse teiste pakkujatega ja vajadusel võetakse hinnapakkumisi juurde eesmärgiga hankida 
võimalikult soodne pakkumus.

Aldo Tamm andis teada, et ülekäigurajad said paremini tähistatud, Arukülas ka täiendava valgusti. 
Kaaluma peaks Ervital Pargi tee valgustamist, hetkel on seal sideliinide postid, mida saaks kokku-
leppe saavutamisel kasutada tänavavalgustamiseks. Liikluskorraldus poolelt vajaks läbirääkimist 
maanteeametiga kiirusepiirangu kehtestamine 50 km/h Ervita ristist kuni Väinjärve kurvini. Samuti 
peaks kaaluma ülekäigurada Paide teele Konesko juurde. 

Aldo Tamm andis teada, et järgmisest esmaspäevast alates hakkavad toimuma vallamaja saalis 
igal esimesel ja kolmandal esmaspäeval hallatavate asutuste juhtidega koosolekud ning sinna on 
oodatud ka AS Koeru Kommunaali esindaja.

Arutleti Koeru lasteaia personalivajaduse ja üldise majanduskulu teemadel.
Tehti ettepanek järgmisteks aastateks kaaluda laste arvu määramist, millest alates lasteaed  

hakkab olema avatud suvisel perioodil või mitte. Samuti arutleti kohatasu üle juulikuus. Tehti ettepa-
nek lasteaia sulgemise kohta 1.07–13.07 ja 26.07–31. 07 Koerus ja Vaol 1.06–21.08.

Kinnitati Koeru valla ÜVK arendamise kava ajakohastamiseks läbi viidud hanke tulemused. Võitjaks 
osutus osaühing Keskkonnaprojekt 1944 euro suuruse pakkumusega. 

Kinnitati Koeru Projektile esitatud 11 taotlusest 9 kokku 770 euro suuruses summas. 
Otsustati kuulutada välja hange „Toitlustusteenus Koeru keskkoolis“ ja  kinnitati vajalikud hanke-

dokumentid.
Kinnitati toimetulekutoetused 28 inimesele summas 4272.53 eurot.

Räägiti 2014. aasta eelarvest, mis on valmis, et esitada vallavolikogule kinnitamiseks.
Otsustati lubada AS Koeru Kommunaalil võtta laenu seoses Koeru aleviku ühisveevär-

gi- ja kanalisatsioonisüsteemide rekonstrueerimise ja laiendamise projekti lõpetamiseks 
150 000 eurot lõpptähtajaga 27.08.2029.

Kõneldi Koeru perekodu töötajate 7% palgatõusust, mida rahastatakse riigieelarvest 
ja mille kinnitab volikogu.

Keskkonnaameti Harju-Järva-Rapla regioon palus oma kirjas Koeru vallavalitsuselt 
arvamust Hällimäe karjäärist maavara kaevandamise kohta. Otsuse eelnõu esitatati 
vallavolikogule.

Otsustati edastada vallavolikogule soov algatada koos uue üldplaneeringu koostami-
sega keskkonnamõju strateegilise hindamise ning hädaolukorra riskianalüüsi tulemused.

Kultuuri-, külaelu- ja spordikomisjoni uus põhimäärus on valmis ja see otsustati esita-
da vallavolikogule kinnitamiseks.

Otsustati edastada volikogule kinnitamiseks K.R Rootsitalu OÜ palve omandada Valila 
külas asuva Tähe kinnistu pindalaga 78,81 ha. 

Koolitöötajate töötasude määrus, mis kehtib tagasiulatuvalt 1.01.2014, otsustati kinni-
tamiseks esitatada vallavolikogule.

Vald on kohustatud võtma laenu seoses ühisveevärgi- ja kanalisatsioonisüsteemide 
projektiga seoses kuni 25 000 eurot 2014. aasta jooksul. Otsuse eelnõu esitatati val-
lavolikogule.

Räägiti maamaksu arvestamisel tekkinud vigadest. Otsustati, et 20. märtsiks k.a tuleb 
parandused infosüsteemi sisse viia ja nende põhjal esitada maksu- ja tolliametile uus 
kogum.

Maade ajutisse kasutusse taotlusi Koeru aleviku ümbruses on esitanud Abaja Farm 
OÜ, OÜ Järva PM ja hilisemalt ka Evald Lindermann. Vallavalitsus leidis, et võimalusel 
kaaluda ajutise maa kasutamisse andmist varasemale harijale. 

Räägiti Aruküla mõisa renoveerimise projekti muinsuskaitse järelevalve teostaja va-
jadusest. 

9. märtsiks tahab JAP infot, kas Koeru vald soovib aastatel 2014–2020 avanevaid 
meetmeid kasutada. 

Ülle Jääger andis informatsioonina edasi teate, et on võimalus osaleda messil „Maale 
elama“.

Aldo Tamm andis teada, et Piibe maanteega seonduv konverents toimub Jänedal 21. 
märtsil.

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium ootab ettepanekuid kolmanda sektori 
tunnustamiseks projektis „Tunnusta ettevõtluse edendajat“ .
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Koeru Projekt komisjon alustas tööd uues koosseisus: vanast komisjonist jätka-
sid tööd Ülle Kluust ja Annika Aava, lisandusid uute liikmetena vallavanem Aldo 
Tamm, vallavalitsuse liige Urmas Neeme ja volikogu liige Ahto Härm.
Koeru Projekt taotluste esitamise  tähtaeg oli 5. veebruar 2014 ja tähtajaliselt esitati 
11 projekti, millega kokku sooviti rahalisi vahendeid summas 1600.87 eurot. 
Koeru valla 2014. aasta eelarves on Koeru Projekt taotluste rahastamiseks kokku 
vahendeid 2550 eurot. Komisjon vaatas läbi esitatud taotlused ning tegi otsuse ra-
hastuse kohta. Kaks projekti rahastust ei leidnud.
Kuna taotletud summa kokku oli väga suur, tuli komisjonil teha hulgaliselt kärpeid. 
Komisjoni seisukoht on, et rahastust saavad eelkõige need projektid, mida ei ole 
võimalik teostada eelarvevahenditest, st et traditsioonilised üritused ja ettevõtmised 
tuleb sisse planeerida allasutuste eelarvetesse.  

Eelarvesse jäi rahalisi vahendeid summas 1780 eurot ja järgmine projektide esitamise täht-
aeg on 5. juuni. Kaunist saabuvat kevadet teile kõigile!

Annika Aava
Koeru Projekt komisjoni esimees

Projektirahade eest saab paljutki

Esitaja Projekti nimi Rahastamise
summa

1.1 Malle Last Kohtumine tele-, filmimehe ja ajakirjaniku 
Mati Naruskiga

60.00

1.2 MTÜ Muusika Ait Laste Oma Folk III 250.00
1.3 Koeru raamatukogu Kohtumine lastekirjanikuga 35.00
1.4 Ervita pensionäride seltsing 

Sõnajalg
Kohtumised eakaaslastega ja jututoad 50.00

1.5 Kirsika Ilmjärv Naeruteraapia koolitus noortejuhtidele, 
Koeru keskkooli õpilasesindusele, Koeru 
noortevolikogule

100.00

1.6 Koeru keskkool II taliolümpiamängud Koeru keskkoolis 65.00
1.7 Rebekka-Maria Remmelgas Tantsurühm Vusserid osalemine piirkond-

likus “Koolitants 2014” voorus
100.00

1.8 Koeru keskkooli õpilasesindus Koolinoorte osalemine saate salvestusel 60.00
1.9 Pensionäride seltsing Kanarbik I kvartali jututoad 50.00

Toetus Vald Kokku

Vao-Koeru jalg- ja jalgrattatee EAS 278 759 60 352 339 111
Turvakaamerad Koeru valda Leader 8979 3307 12 286
Muusikakooli pillide soetus Haridusmin 5000 0 5 000

Kokku: 292 738 63 659 356 397

Koeru valda tuli 2013. aastal projektidega raha järgmiselt:

PÕHITEGEVUSE TULUDE EELARVE 2 343 735

Maksutulud 1 251 036

Tulud kaupade ja teenuste müügist 262 381

Saadavad toetused 822 873

Muud tegevustulud 7 445

PÕHITEGEVUSE KULUDE EELARVE -2 173 174

Antavad toetused -187 282

Muud tegevuskulud -1 985 892

PÕHITEGEVUSE TULEM                       
(omafinantseerimise võimekus) 170 561

INVESTEERIMISTEGEVUSE               
EELARVE -66 247

Põhivara soetus -941 169

Saadav sihtfinantseerimine põhivara 
soetuseks 939 434

Antav sihtfinantseerimine põhivara 
soetuseks -46 918

Finantstulud 9

Finantskulud -17 603

EELARVE TULEM (+ülejääk,            
-puudujääk) 104 314

FINANTREESIMISTEGEVUSE             
EELARVE -160 922

Võetud laenud 242 036

Makstud laenud -402 958

KASSA JA HOIUSED  

Raha ja pangakonto saldo 56 608

KOERU VALLA 2014. 
AASTA EELARVE

Teade
Alates 2014. aastast kehtib Koeru vallas maa-
maksumäär maatulundusmaa sihtotstarbega 
maaüksusel haritava ja loodusliku rohumaa kõl-
vikutele – 1,5% maamaksustamishinnast. 
Kahetsusväärselt on ilmnenud, et uuendatud 
maamaksuprogrammi alusel arvestatud maa-
maksudes on üksikjuhtudel avastatud maksu 
põhjendamatu suurenemine. Antud juhtudel 
põhjustas ebaõige maamaksu suurenemise 
maamaksuprogrammi poolt automaatselt maa-
üksusele arvestatud üldine 2,5%-ne maamak-
sumäär kui maksuandmetes puudus maa siht-
otstarve.
Maksumaksjatele, kellele on koostatud ning 
maksu- ja tolliamet väljastanud maksuteate, 
soovitame liialt suurenenud maksusumma kor-
ral kontrollida, et haritava ja loodusliku rohumaa 
kõlvikutega maatulundusmaa korral on mak-
suteatisel näidatud ka maamaksumäär 1,5% 
(ülejäänud kõlvikutele kehtib Koeru vallas alates 
2011.aastast maamaksumäär 2,5%).
Maksuandmete ülekontrollimise vajadusel ja 
paranduste tegemiseks palume pöörduda Koe-
ru valla maanõuniku Andi Karlsoni poole tel 384 
6304, e-post andi@koeruvv.ee.

Puurkaevude puurimine, 
projekteerimine, vee- ja  

kanalisatsooni tööd.
Septikute ning süvaveepumpade 

müük ja paigaldus.  
Ettevõte tegutseb aastast 2008. 

baltipuurkaev.ee,
info@baltipuurkaev.ee, tel 521 7415

2014. aastal on võimalik taotleda 
ka toetust Hajaasustuse 

programmi raames.
Lisainfot küsida kohalikust vallast.

AS Koeru KommunAAl müüb 
kirjalikul enampakkumisel  

Vahukülas Ruti kinnistu. 

Kinnistul asub kahekorruseline 8- 
korteriga elamu. Kinnistu suurus 
1489 m², sihtotstarve elamumaa. 
Pakkumise alghind 520 €. enampak-
kumisel osaleja peab esitama oma 
edasised plaanid kinnistu ja sellel 
paikneva elamuga. notari kulud ta-
sub ostja.

Pakkumised esitada kirjalikult 
AS Koeru Kommunaalile aadressil 

Paide tee 16a, Koeru 73001 
Järvamaa või meilile 

koeru.kommunaal@mail.ee hiljemalt 
3. aprillil 2014. a kell 15.00.
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24. veebruari hommikul, pä-
rast traditsioonilist riigilipu 
heiskamist Paide keskväljakul 
ning palvust Paide Püha Risti 
kirikus toimus Paide vallimäel, 
ordulinnuse varemetes, Noorte 
Kotkaste Järva maleva pidulik 
koondus.

Aasta kõige tähtsamal päeval 
andis oma pühaliku noorkotka 
tõotuse 28 poissi Paidest, Jär-
va-Jaanist, Koerust ja Peetrist. 
See oli suurim tõotuse andmi-
ne aasta jooksul ning maleva 
juhtkond eesotsas malevapea-
liku Allar Ansjakiga avaldas 
lootust, et sellest saab uus ja 
tore traditsioon – kodumaa 

sünnipäeval võtta vastu noor-
kotkaid igast rühmast.

Pidulikul koondusel andsid 

tulevased noorkotkad tõotuse 
malevapealik Allar Ansjakile 
ning Kaitseliidu Järva maleva 

aasta kaitseliitlane 2013 Vello 
Laprik viis läbi tseremoniaalse 
kotkaks löömise aasta kaitse-
liitlasele omistatud mõõgaga.

Koeru rühmaga liitus 12 
noorkotkast: Kennet Kõrge-
saar, Markus Aare, Mike-Ke-
vin Nagel, Kristjan Männik, 
Eigo Allmere, Marek Korol-
jov, Kerdo Kuldner, Kristjan 
Ilmjärv, Kevin-Kaur Ulk, Sten 
Lohk, Peep-Priidik Jalas, Han-
nes Linno.

Palju, palju õnne noorkotkas-
tele ja edu rühmavanem Keio 
Kustavusele.

Kirsika Ilmjärv

Fotol on Koeru rühma noorkotkad, kodutütarde rühmavanem Kirsika 
Ilmjärv, noorkotkaste rühmavanem Keio Kustavus ja noorkotkaste toetaja-
liige, Järvamaa Omavalitsuste Liidu juhatuse esimees Kristjan Kõljalg  
(foto: NK Järva malev)

Vabariigi ja valla sünnipäeval jagati teenetemärke
Koeru vald jagas vabariigi 

96. aastapäevale ja valla 22. 
sünnipäevale pühendatud 
aktusel välja järjekordsed 
teenetemärgid, andis üle va-
pimärgi ja aukodaniku tiitli. 

Koeru valla kõrgeim autasu 
on Koeru valla aukodaniku 
nimetus. Koeru valla auko-
daniku nimetus omistatakse 
füüsilisele isikule vallapool-
se austusavaldusena Koeru 
vallale osutatud väljapaist-
vate teenete eest. Aukoda-
niku nimi ja foto kantakse 
Koeru valla auraamatusse. 
Aino Linnas on valla kolmas 
aukodanik Uno Aani ja Asta 
Lepiku kõrval.

Koeru valla aukodanik on 
Aino Linnas. 

Aino Linnas alustas tööd 
Koeru keskkooli muusika-
õpetajana 47 aastat tagasi. 
Lisaks koolile on ta aastaid 
muusikaõpetajana tööta-
nud Koeru lasteaias Päike-
seratas, juhendanud Vao 
küla meesansamblit, Koeru 
kultuurimaja segakoori ja 
Koeru keskkoolis soliste, 
ansambleid ja koore. Tema 
eestvedamisel on valla laul-
jad osalenud kõikidel kodu-
valla, maakonna ja vabariik-
likel laulupidudel. Viimased 
paarkümmend aastat on 
Aino Linnas järjepidevalt 

juhatanud Järvamaa laulu-
peo ühendkoore. Maakond-
likel ja vabariiklikel solistide 
konkurssidel on Aino Lin-
nase juhendamisel saavu-
tanud õpilased auhinnalisi 
kohti. 

Aino Linnas on osalenud 
24 aastat aktiivselt Ees-
ti Koorijuhtide Naiskoori 
töös nii laulja kui ka funkt-
sionärina. Aino Linnase sü-
dameasjaks on poistekoori 
poiste ettevalmistamine 
Eesti Meestelaulu Seltsi as-
tumiseks. Aino Linnast on 
tunnustatud Järvamaa tee-
netemedali ja Koeru valla 
vapimärgiga, tema elutööd 
on tunnustatud Järvamaa 
Omavalitsuste Liidu Järva-
maa kultuuripreemiaga aas-
tal 2004 ja hariduspreemia-
ga aastal 2010.

Koeru valla vapimärgi päl-
vis Krista Lindermann.

Krista Lindermann asus 
Koeru vallavalitsusse tööle 
aastal 1993 ökonomistina, 
pearaamatupidaja ametit 
peab ta 1997. aastast. Krista 
Lindermann on väga kor-
rektne ja äärmiselt kohuse-
tundlik töötaja. Pearaama-
tupidaja ülesannetes on tal 
oluline roll valla finantsjuh-
timises, mis tuli esile majan-
dussurutise tingimustes.

Tõnu Kallasmaa ja Arvo 
Jürgen panid 18 aastat ta-
gasi aluse ööpäevaringse-
le tuletõrjevalvele Koerus.  
Ülo Jammer oli vabatahtlik 
päästja Koeru autoremondi-
tehases alates selle algusest 
1969. aastal kuni tehase te-
gevuse lõpuni. Hiljem töötas 
ta ligi 16 aastat Koeru pääs-
tekomandos.

Koeru keskkooli huvijuhi 
Kirsika Ilmjärve teenete 
nimekiri on väga pikk. Li-
saks igapäevatööle on Kir-
sika Ilmjärv innukas Kodu-
tütarde ja Noorte Kotkaste 
Kaitseliidu Järva maleva va-
batahtlik noortejuht Järva-
maal; teda on autasustatud 
Eesti noorsootöö keskuse 
ja haridusministri tänu-
kirjaga pikaajalise panuse 
eest noorsootöösse aastal 
2010. Möödunud aastal tõi 
ta Järvamaale vabariigi pre-
sidendi läkitatud võidutu-
le. Kirsikale on annetatud 
Kodutütarde teeneterist ja 
Naiskodukaitse Liiliaristi 
V klass. Samuti nimetati ta 
ringkonna parimaks Noor-
te Kotkaste noortejuhiks 
(2010). Kirsika Ilmjärv on 
Järvamaa Omavalitsus-
te Liidu noorsootööpree-
mia laureaat 2014 – parim  
noorsotöötaja.

Pensionäride seltsingu Ka-
narbik tantsurühma juhen-
daja Urve Naukas on tantsi-
nud naisrahvatantsurühmas 
Alleaa 26 aastat. Ta oli üks 
neist, kes lõi 1997. aastal 
MTÜ Endla Looduskaitse-
ala Sõprade Seltsi. Alatest 
2006. aastast on Urve Ervita 
pensionäride seltsi Sõnajalg 
esindaja ja ürituste korral-
daja. 

Koeru keskkooli raamatu-
koguhoidjana töötav Ülle 
Salumäe on sel ametikohal 
alates 1995. aastast. Tema 
leidlikkus, oskused ja abi-
valmidus on suureks ees-
kujuks kolleegidele ja ta on 
löönud kaasa vallavoliko-
gu sotsiaalkomisjonis. Ülle 
Salumäe on saanud Koeru 
keskkooli aasta kolleegi au-
tasu aastal 2008. 

Eelmisel aastal pensioni-
le jäänud Koeru keskkooli 
kauaaegne õpetaja Malle 
Moora töötas Koeru kesk-
koolis alates 1987. aastast. 
Õpilased tunnustasid Malle 
Moorat kahel korral aas-
ta õpetaja tiitliga (2008 ja 
2009). Tema õpilased on 
saavutanud väga häid tule-
musi aineolümpiaadidel ja 
riigieksamitel.

Koeru Vallavolikogu

12 noorkotkast andsid vande
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Algas liikumisaasta
2014. aastal tähistatakse Eestis lii-

kumisaastat, mille eesmärk on tõsta 
teadlikkust liikumise olulisusest ning 
seeläbi suurendada liikumisharrastu-
sega tegelejate osakaalu Eesti elanik-
konnas.

Inimeste liikuma innustamiseks 
viiakse aasta vältel läbi erinevaid 
aktsioone inimeste teadlikkuse tõst-
miseks ja tutvustatakse liikumis-
harrastusega tegelemiseks sobivaid 
võimalusi ja liikumisviise. Liikumis-
aasta kodulehelt www.liigume.ee

Liikumine on oluline tervisele ja 
annab võimaluse meeldivalt vaba 
aega veeta. Liikuda tuleks aga regu-
laarselt vähemalt 30 minutit järjest.

Liikumisaasta raames korraldab 
Koeru Spordiklubi igas kuus ühe et-
tevõtmise, et inimesed saaksid liiku-
da üheskoos, veetes lõbusalt aega. Et-
tevõtmisi jagub igale vanuserühmale 
ja erinevatest aladest huvituvatele 
inimestele.

Igal osalejal on võimalik saada en-
dale osavõtjakaart, millele saab temp-
li osaledes Koeru valla liikumisaasta 
ettevõtmistel läbi aasta. Novembris 
Koeru valla liikumisaasta lõppüritu-
sel saavad õnneloosis osaleda need 
osalejakaardid, millel on vähemalt 
viis templit.

AEG/KOHT ETTEVÕTMINE

15. veebruar kell 12.00 Koeru  
keskkooli võimlas

Lauamängude päev 

16. märts  kell 12.00 Koeru  
keskkooli eest.

Foto-orienteerumine. Osaleja peab  
orienteeruma fotode järgi õigesse kohta Koe-
ru alevikus. Läbida tuleb   kontrollpunktid  ja 
märkida  piltide juurde, millistest kohtadest 
fotod tehtud on.  Kontrollpunktide läbimiseks 
on aega 2,0 tundi, punkte võib läbida endale so-
bivas järjekorras.

23. aprill kell 18.00Koeru-Vao  
jalg- ja jalgrattateel

Südamenädala raames matk 

25. mai kell 12.00 Väinjärve ääres Matk ümber Väinjärve
7. juuni  kell 12.00 Koeru-Kapu-
Ramma-Karinu-Metsla-Visusti-
Koeru

Rattamatk 

Juuli (kuupäev täpsustamisel) Rattaorienteerumine
August (kuupäev täpsustamisel) Laskespordipäev
14. september kell 12.00 Koeru  
terviseradadel

Kepikõnnipäev

Oktoober (kuupäev täpsustamisel) Jõusaali päev ja tervise loeng
November (kuupäev täpsustamisel) Liikumisaasta lõpetamine

Millal pöörduda veterinaari poole?
Koeru valla kodanikud on pöördu-

nud vallavalitsusse murega, et Koeru 
valla volitatud veterinaararst ei ole 
tulnud mitmel korral välja, kui teda 
on kutsutud. 

Inimesed soovivad teada, millis-
tel juhtudel on õigus loomapidajatel 
valla volitatud vet arsti poole pöör-
duda ja paluda kojutulekut. Millal on 
arstil õigus keelduda?

Järvamaa veterinaarkeskuse juha-
taja Andrus Leis vastab Koeru Kaja 
küsimusele.

Koeru valla volitatud loomaarst  
Sirje Soomeri on riigi poolt volita-
tud:

a) teostama järelvalvetoiminguid,
b) täitma riigi loomataudide  

ennetamise rakendusmeetmete 
plaani (tuberkuliinimine, mitme- 
suguste proovide võtmine, marutaudi  
vastane vaktsineerimine jne),
c) väljastama eelpoolnimetatud tege-
vuste tulemustele tuginedes riiklikke 

veterinaartõendeid.
Sirje Soomeri, kui tegevusloaga ve-

terinaararsti ning eraettevõtjaga on 
Järvamaa veterinaarkeskusel sõlmi-
tud sellekohane haldusleping.

Kogu muu veterinaartegevus (ravi, 
haiguste diagnoosimine, retseptide 
väljastamine, konsultatsioonid) saab 
toimuda tema  kui eraettevõtja tege-
vuse raames, kusjuures riik ei sekku 
eraettevõtlusse seni, kuni see toimub 
Eesti seadustega kooskõlas.

Seega, kas Sirje Soomeri tegeleb ko-
danikele veterinaarteenuse osutami-
sega või mitte, on tema enda otsus-
tada. Loomulikult eeldame me oma 
lepingulistelt töövõtjatelt suhtlemisel 
siiski kodanike ärakuulamist ning 
viisakat suhtumist abivajajasse.

Meie andmetel elab ja tegutseb 
Koeru vallas praegu vähemalt kolm 
tegevusloaga eraettevõtjast veteri-
naararsti.

Koeru Kaja

Veebruarikuu on olnud Koeru LSK jaoks igati 
teguderohke ja edukas. 

Oluliseimaks uudiseks on see, et Eesti meist-
rivõistlustel 2014 tuli koerukas Indrek Tombak 
10 meetri jooksva märgi harjutuses 515 punk-
tiga esimesele kohale, pälvides sellega Eesti 
meistri tiitli.

Lisaks Indreku saavutustele, on klubi tege-
lenud aktiivselt ka praktikal-laskmisega, kus 
tegime algust oma võistlussarjaga “Rahutegija”, 
mis lõpetatakse pidulikult kolme parima auta-
sustamisega iga divisioni kohta. Kuna rahute-
gija on IPSC level 1 tasemega laskeüritus, siis 
saavad sellest osa võtta kõik laskehuvilised, kes 
on teadlikud relva ohutust käsitlemisest ja tun-
nevad IPSC reegleid. IPSC Eesti regiooni liik-
melisus ei ole ilmtingimata vajalik.

Meie esimene, “Rahutegija 2014-I”, võistlus 
toimus Tallinnas Tondi lasketiirus ja tagasisidet 
arvestades võiks selle lugeda igati kordaläinud 
ürituseks ning sellega seos on avatud ka punk-
tiarvestus kolmest parimast tulemusest iga di-
visioni kohta. 

Järgmine võistlus ehk “Rahutegija 2014-II” 
toimub juba 22.03.2014 Ervita mõisa siselaske-
paigas. 

Endrik Kull

Ei ole tähtis, mis Su kehakaal on või 
kui palju oled varasemalt liikunud, üri-
tustele oodatakse kõiki enda tervisest 
vähegi lugupidavaid inimesi ja eelkõi-
ge perekondi-sõpru: kui lähed ise, võta 
keegi teine kaasa. Koos on alati lõbu-

sam liikuda.
Et teha endale meelepärane valik  

ürituste osas ja olla kursis toimuvaga 
jälgi Koeru valla kodulehekülge http://
www.koeruvv.ee.

Ülle Jääger

Teateid laskmisklubilt



6

Ajalooõhtu Koeru kandi metsavendadest
„Kui teistel puudub moraalne õi-

gus meie valusat minevikku maha 
salata, siis meil, eestlastel, lasub 
kohustus oma tragöödiaga ise toi-
me tulla. Vaid meie endi ees seisab 
ülesanne oma hingehaavad paran-
dada ja minevikus meie kallal toi-
me pandud ebaõiglusest üle saada. 

Tõsi, mõista me seda mõttetu 
ideoloogia nimel korda saadetud 
ülekohut ei saa. Täpselt nii, nagu 
ei mõista ükski pere või üksikisik, 
miks just neist sai kuriteo ohver. 
Aga me peame talletama ja hoid-
ma oma ajaloolist mälu. Me peak-
sime teada saama iga viimse kui 
vangistatu ja küüditatu saatuse. 
Samuti me peaksime ilma viha 
ja eelarvamuseta välja selgitama 
need, kes kuritegusid toime panid. 
Ka siis, kui neid pole enam elavate 
hulgas. Vaid sel juhul jõuame ehk 
jälile ka neile, mis ajas inimesi sel-
liseid kuritegusid sooritama.

Tõde on ohvrite relv. Tõde on 
meie relv. Olgu tõe väljatoomine ja 
selle selgitamine ohvrite kättemaks 
kurjategijatele ja meie moraalne 
garantii tuleviku jaoks. Meie tule-
vased põlvkonnad saaksid siis kas-
vada teadmises, et meie minevik 
on avatud ja selge, et ükski kurite-
gu ja kurjategija ei jää õigusriigis 
välja selgitamata. 

Me peame seda nüüd ja alati 
meeles pidama. Me saavutasime 
oma iseseisvuse vere hinnaga ja 
tee meie iseseisvuse taastamisele 
oli veelgi suuremate ohvrite hinna-
ga. Seepärast lasub meil kõigil, kes 
me naudime täna elu vabas Eestis, 
kohustus jäädvustada nende mä-
lestus, kes kaotasid oma elu meie 
vabaduse eest…“

Nii kõneles 25. märtsil 2009 
Tallinnas okupatsioonide muu-
seumis märtsiküüditamise 60. 
aastapäeva mälestuskonverentsil 
Eesti Vabariigi president Toomas 
Hendrik Ilves.

Õiged sõnad. Mitmed sotsio-
loogilised uuringud, nii eestlaste 
kui välismaalaste poolt tehtud, on 
jõudnud tõdemuseni, et erinevad 
repressioonid puudutasid vahe-
tult kuni kaht kolmandikku Eesti 
põliselanikest. Nende pereliik-
meid tapeti, küüditati, vangistati 
ja pagendati. Ebaõiglaselt, suvali-
selt ja ülekohtuselt, minnes möö-
da mis tahes õigusriigile omastest 
protseduuridest.

Mis jäi sellises kohutavas, mit-

me tule vahele jäämise olukorras 
üle rahval? Ega siin häid valikuid 
polnudki. Osa elanikkonnast põ-
genes välismaale. Kel aga see ei 
õnnestunud, oli sunnitud ju sün-
nimaal ikka kuidagi edasi elama. 
Kas siis vooluga kaasa minnes või 
end varjates ja vajadusel oma elu 
päästmiseks nurka aetuina ka vas-
tu hakates.

Ning siin ongi see silmapilk, mil 
Eestimaal oli tekkinud soodne 
pinnas üleriigilise metsavendlu-
se/vabadusvõitluse tekkimiseks. 
Selles liikumises on küllalt sel-
gesti määratletavad kolm perioo-
di. Metsavendluse esimene laine 
tekkis vahetult enne Teise maa-
ilmasõja algust ja selle esimestel 
päevadel, 1941. aasta suvel, kui 
tuhanded eesti mehed Vene mo-
bilisatsiooni eest metsadesse põ-
genesid. Teine laine saabus pärast 
Saksa okupatsiooni lõppu, kui 
paljudel, kas siis Saksa sõjaväes 
või Omakaitses olnud meestel, 
enam häid valikuid polnudki. Sest 
mõlemas teeninud olid Nõuko-

gude võimu silmis kurjategijad, 
„kodumaa reeturid“, koos kõige 
sellest tulenevaga. Metsavendluse 
kolmas laine sündis 1949. aasta 
märtsiküüditamise ajal, mil väl-
jasaatmise eest õnnestus samuti 
küllalt paljudel kõrvale hoida. Sel-
liseid inimesi leidus mõistagi ka 
Koeru kandis, endises Väinjärve 
vallas. Ja mitte vähe.

Kuid kes siis olid need mehed 
ja naised? Mida nad korda saat-
sid? Millest elatusid? Nendele 
küsimustele ei olegi õigupoolest 
olemas üheseid vastuseid. Ning 
nende vastuste seas on paraku ka 
selliseid, mida meist usutavasti 
keegi hea meelega teada ei tahaks.

Tänapäeval on metsavendlusest, 
suuresti tänu arvukatele mäles-
tusüritustele ja -tähiste avamisele, 
tekkinud avalikkuse silmis valda-
vat võrdpilt kui mingist heroilisu-
sest pakatavast vabadusvõitlusest, 
kus sangarlikud metsamehed 
neetud punastele aina säru tegid 
ja seikluste vaheajal punkris lõbu-
salt viina võtsid. Kuid see polnud 

kaugeltki nii. Sest peale nn ille-
gaalide, kes tavapäraselt vaikselt 
kuskil kodutalu põranda all või 
pööningul redutasid ja kes kelle-
legi mingit kurja ei teinud, oli ka 
Väinjärve vallas hulk mehi, keda 
nende poolt korda saadetu põhjal 
ei saa küll kuidagi teisiti nimeta-
da kui bandiitideks. Sest astuda 
relvaga vastu NKVD-meestele ja 
jõhkratele vene sõduritele on siis-
ki üks asi. Kuid hoopis teine, kui 
mindi omakasu ajel vägivallaga 
kallale omaenda, samuti puudust 
kannatavatele rahvuskaaslastele, 
keda siis oma heaksarvamise järgi 
rööviti, vägistati ja tapeti. 

Metsavendluse ümber tänaseni 
küütlev rahvusromantiline udu 
moonutabki paraku tänaseni meie 
mineviku tegelikke jooni ning on 
aeg hakata seda jõudumööda ha-
jutama. Muidu jäämegi jäädavalt 
unelema legendide ja müütide 
segadikku, adumata, mis välja-
mõeldised ja mis kunagi reaalselt 
tegelikkuses aset leidnu.

Seda kõike on nõuks võtnud 
lähemalt uurida ajaloohuviline 
Martin S. Kull, kelle sulest on 
viimaste aastate jooksul ilmunud 
sarjas METSAVENNA-ERI ter-
ve rida raamatuid. Neist kolm – 
„Puhake, paremad pojad III-IV“ 
ja „… kuni surm teid lahutab“ – 
räägivad Järvamaa, ja eriti Koeru 
kandi metsavendadest.

Raamatuid on piiratud hulgal 
müügil alates 27. veebruarist Koe-
ru kõrtsis asuvas Loomepalmiku 
käsitööpoes Paide tee 2.

„Nagu iga teinegi rahvas, saame 
päriselt tunnetada oma minevikku 
ainult ilma selle tumedaid ja traa-
gilisi tahke eitamata.“ 

Need Rein Raua poolt öeldud 
sõnad seisavad motona Kulli raa-
matute tiitellehel. Nende valguses, 
milline on tema käsitlus Järvamaa 
metsavendadest, on Martin S. 
Kull lubanud tulla siinsele rahvale 
lähemalt selgitama AJALOOÕH-
TUL, mis leiab aset märtsiküü-
ditamise aastapäeval, 25. märtsil, 
algusega kell 18.00 Koeru kultuu-
rimajas.

Valdek Kiiver
toimetaja

25. märtsil esitletava raamatu esikaas.
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Üritusterohke veebruar lasteaias
Sõbrapäeval oli lastel toredaid 

kohtumisi sõpradega.
Võilille lastel olid külas Koeru 

keskkooli noorkotkad.  Kõige-
pealt tutvustasid end, kes nad 
on ja millega tegelevad, sest 
„ega nad ju mingid linnud ei 
ole”. Lasteaia õuealal orientee-
rudes ja sõbralikke ülesandeid 
lahendades jõuti aardekirstuni.  
Ja üllatuseks sai iga aardejahil 
osaleja  põsele ja käele südame.

Nurmenuku rühma koolieeli-
kud kohtusid Koeru keskkooli 
11. klassi õpilastega. Üheskoos 
otsiti Aruküla mõisaparki pei-
detud ülesandeid. Nende la-
hendamiseks oli vaja kasutada 
erinevaid meeli, fantaasiat, täp-
sust, koostööoskust. Lõpetu-
seks kinkisid väikesed sõbrad 
suurtele sõpradele õnnekivike-
sed, mis neile kooli lõpueksa-
miteks õnne tooks ning tehti 
suu kommidega magusaks.

Päevalille lapsed külastasid 
oma endisi rühmakaaslasi, I 
klassi õpilasi. Kohe oli näha, et 
nüüd on nendest saanud täht-
sad ja targad koolilapsed. Väik-
semad võeti oma hoole alla ja 
meisterdati vahva tigu, kelle 
maja oli südamekujuline.

Rukkilille rühma sõpradeks 
oli Vao pensionäride võim-
lemisrühm, kes esines oma 
kavaga olümpiamängude lõ-
petamisel. Tänutäheks kingitit 
võimlejatele omavalmistatud 
kaart, lilleõieke ja medal.

Tänu kõigile sõpradele, kes 

sõbrapäeva kauniks muutsid.
20. veebruaril tähistasime las-

teaia 41 ja Koeru valla 22. sün-
nipäeva. Kinkisime meie lapse-
vanematele toreda kontserdi. 

10.–14. veebruarini kõrvuti 
suure  taliolümpiaga toimusid 
lasteaias minitaliolümpiamän-
gud. Lumeolud polnud küll 
kiita, kuid  võistlused siiski toi-
musid: laskesuusatamine ehk 
viskesuusatamine (püssi ase-
mele pall, eesmärgiks kurikate 
tabamine), vigurkelgutami-
ne, lumelaua- ehk liulauasõit. 
Võistlusi võeti väga tõsiselt, lõ-
petamisel said kõik kaela kuld-
sed medalid.

Sotši olümpiamängude lõpe-
tamise päeval toimus Päevalil-
le rühmas mälumäng. Lapsed 
moodustasid kaks võistkonda, 
nimeks valiti Sotši Olümpia ja 
Lumelaudur Lumeleopard.

Mälumängurid vastasid edu-
kalt kõikidele küsimustele 
(olümpiamängude toimumise 
koht, kes olid maskotid, süm-
bolid, olümpirõngaste värvide 

tähendused, Eesti sportlased 
jne.)

Küsimus: Mis need olümpia-
mängud siis ikkagi on? Vastus 
oli lihtne: seal on võistlejad, 
maskotid ja pealtvaatajad. Kõi-
ge kiirem ja täpsem teadja oli 
Eerik.

25. veebruaril tähistas laste-
aed kontsert-aktusega EV 96. 
sünnipäeva. Külas olid Koeru 
keskkooli poistekoor ja tüdru-
kute ansambel. Esitati kaunis 
eesti keeles laule Eestimaast, 
inimlikkusest, hoolivusest, 
sõprusest vastse Koeru valla 
aukodaniku Aino Linnase ju-
hendamisel. Laulud põimusid 
luuleridadega. Kõikide rüh-
made lapsed esitasid luuletu-
si kodumaast – meie armsast 
Eestimaast. Nagu ühele õigele 
pidulikule vastuvõtule kohane, 
maitsti pärast kontserti koos 
külalistega lasteaialaste endi 
poolt valmistatud eestimaiseid 
suupisteid.

Heli Laaneoks

Teise trimestri lõpetasid  
ainult väga heade tulemustega:

2. klass
Carolin Laaneoks
Kerttu Laev
Helerin Luiker
Angela Pelgonen
Mirko Sirila
Nora Valk
Karlis Kool
3.a klass
Maris Raudvee
Oliver Koitmäe
Marleen Tamp
3.b klass
Rainer Ainomäe
Grete Grünmann
Jarmo Jürgensohn
Mihkel Lindermann 
4. klass
Jane-Ly Laug
Kristin Raudvee
Leanika Jürgen
5.b klass
Hedi Aimsalu

Neljade–viitega õppisid:
2. klass
Jarno Joost
Fredi Jõgimar
Kevin Mürk
Rasmus Randoja
Kevin Riga
Holger Ivask
Cathy Nagel
3.a klass
Kelly Ehasalu
Serlyn Laansalu
Mari-Ly Laug
Robin Reinholdy
Triinu Ulk
Tristan Derek Veski
Mikk Laansalu
3.b klass
Jane Jalakas
Kristjan Männik
Oskar Tammi
Gert Kind
Miko Mattis Mänd
4. klass
Karl Mattias Bobrovski
Carmen Ceisy Lehter
Laura Matrov
Ketrin Päri
Timon Saar
Raiko Glase
5.b klass
Kirke Grünmann
Airika Heinaste
Kristjan Ilmjärv
Kevin-Kaur Ulk
Geily Tamm
6. klass
Melissa Ots
Silver Tatik
Krislin Päri
7. klass
Lishanna Ilves
Maarja Mihkels
8.b klass
Franko Eskla
Mark-Hubert Heil
Laura Lepik
Johanna Ilves
ndrek Heinmets
9.a klass
Andero Lipping
Miika Pihlak
Caryna Jõgiste
Kris Liivak

Vaatamata kehvadele lumeolu-
dele suudeti Valgehobusemäe 
kunstlumerajal ära pidada Jär-
vamaa meistrivõistlused suu-
satamises. Nii meeste kui ka 
naiste meistritiitel toodi Koe-
ru, võitjateks Bert Tippi ja Nele 

Neeme. Veteranide vanuseklas-
sis võitsid Marek Ruotsalainen 
ja Tiia Riis hõbemedalid.
Oma head hooaega jätkab Nele 
Neeme ka vabariiklikel võist-
lustel. ETV noortesarja 2. eta-
pil Pannjärvel saavutas Nele 5 

km vabatehnikasõidus 7. koha 
ja 3. etapil sprindivõistlustel 
Valgehobusemäel 15. koha. 
Eesti noorte meistrivõistluste 
5 km vabatehnikas Mõedakul 
lõpetas meie neiu 9. kohaga. 

Toomas Aan

Järvamaa meistritiitlid suusatamises toodi Koeru

Vabariigi aastapäeva kontsert-aktus. FOTO: Koeru lasteaed

Järvamaa meistriteks lauamän-
gude mitmevõistluses tulid  
Daniela Suun ja Urmas Virves.  
Pronksmedalit oli väärt Tauno 
Jõgiste. Noorteklassis võitsid 

Asko Laansalu,  Patrik Ruotsa-
lainen ja Kristjan Ilmjärv kogu-
ni kolmikvõidu. 

Urmas Virves

Medaleid lauamängude mitmevõistluses
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Rahutuse ja õrnuse luuletaja Kultuuriuudised 
märts-aprill30. aprillil 2014. a. möödub 150 

aastat Juhan Liivi sünnist. Ta sündis 
Alatskivil Riidma rendikohal Ben-
jamin ja Marianne Liivi seitsmenda 
lapsena. Kahe aasta pärast kolisid 
Liivid Rupsi külla Oja renditallu, 
kus Juhan kasvas üles koos nelja 
vanema vennaga. Juhan oli lapsest 
peale nõrga tervisega ja väheseltsiv 
poiss.

Kirjatarkust õppis kodus vanema-
te vendade kõrvalt. Jakob oli temast 
5 aastat vanem. Õppis kolm talve 
Naelavere külakoolis (1874–1877), 
seejärel Kodavere kihelkonnakoolis 
(1879–1884, vaheaegadega). Koda-
vere koolis oli eesrindlike vaadetega 
õpetaja Johann Jürgenstein (kirjani-
kunimega Lill), kes suunas noort Liivi 
kirjutama. Juhan oli C.R. Jakobso-
ni tuline pooldaja. 1882. a haigestus 
Triigi-Avispeal Jakob Liiv, Juhan sõi-
tis teda asendama, oli ühe õppeaasta 
õpetajaks. 1885. aasta jaanikuul ühel 
lauluharjutusel tutvus ta Pandive-
re mõisa kutsari noorema tütre Liisa 
Goldinguga (sünd 1870. a).

Sellest kujunes vastastikune kiin-
dumus, millest annavad tunnistust 
110 kirja Liisale (avaldatud raamatus: 
Juhan Liiv. „Mu kallis Liisi”. Koost. 
A.Vinkel. Ilmamaa kirjastus, 1996). 
Tänu Liisa vanemale õele Annale 
(1866–1930) olid need kirjad hästi 
hoitud Eesti Vabariigi ajal Koeru ki-
helkonnas Merja külas Pääru talus.

Anna ja ta kooliõpetajast mees Karl 
Sahk valmistasid Merja ja Abaja lapsi 
ette kooliminekuks (1920ndail aas-
tail).

J. Liivi kirjad olid vahepeal kirjan-
dusõpikute koostaja Mihkel Kamp-
maa käes, 1927. aastal saatis Anna 
Sahk need Friedebert Tuglasele, kes 
kirjutas mahuka monograafia luule-
tajast.

See armastussaaga on inspireerinud 
J. Liivi looma palju lembeluuletusi.

1885. a mais ilmus Tallinnas ajalehes 
Virulane esimene trükitud luuletus 
„Mai hommik”.        

1886–1887. aastail oli Liiv vaheldu-
misi vanematekodus Rupsil või siis Ja-
kobi juures Avispeal. Ta luges palju nii 
eesti kui ka saksa kirjandust (meeldis 
eriti H. Heine). Ta avaldas ajakirjan-
duses oma luuletusi.

Oktoobris 1892 üüris J. Liiv en-
dale Hezeli tänavas väikese toa, kus 

kirjutas üheksa päevaga jutustuse 
„Vari”, koostas jutuvalimiku ”Küm-
me lugu” ja uue luulekogu käsikirja. 
Esimene raamat J. Liivi autorinimega  
(„Kümme lugu”) ilmus 1893. aastal.

Märtsist 1894. a oli kirjanik juba ravil 
Tartu närvikliinikus, ta põdes skiso-
freeniat. Luulekogu käsikiri on hävi-
nud, mitmel korral põletas J. Liiv oma 
luuletusi. (näit veebruaris 1894. a)

Varasemas luuleloomingus oli esiko-
hal armastus- ja mõtteluule. Valitseb 
eleegiline põhitoon, leidub ka armu-
õnne elamusi. Paljud luuletused on 
inspireeritud suhetest Liisa Goldin-
guga. Need on nukratoonilised, õnne 
purunemist kajastavad.

Kõige produktiivsem periood oli 
1890-ndate aastate teine pool, mil on 
kirjutatud palju häid luuletusi. 1896. 
a suvel elas ta oma lelle juures Pu-
janil. Siin valminud luuletused: „Sa 
tulid” (juuni 1896); „Üle vee” (1896);  
„Naerata!” (dets 1895); „Mu viim-
ne laul” (Neiu L.G-le) (1896); ”Mis 
on kui vaikne valu hääl” (1896);  
„Laulikutele” (1896); „Mure” (1896); 
„Suine tuul” „Tule, ma arstin su valu!”  

1908. a kevadest elas Liiv sugulaste 
juures Koosa külas Plakso-Madise ta-
lus, kus ta 1. detsembril 1913. a kop-
sutiisikusse suri. Tema põrm maeti 
Alatskivi kalmistule. Ühe oma pari-
ma luuletuse ”Kui tume veel kauaks 
ka sinu maa” (1894) tekst on J. Liivi 
hauamonumendil, mis on püstitatud 
Tartu Teguri vabriku tööliste ja ju-
hatuse poolt 1924. aastal (kunstnik 
V. Mellik), kui tähistati kirjaniku 60. 
sünniaastapäeva.

Juhan Liivi täieliku luuleloomingu 
väljaande koos ees- ja järelsõnaga on 
koostanud prof Jüri Talvet - „Lumi 
tuiskab, mina laulan” – Tänapäeva 
kirjastus, 2013. a.

Koeru huviteatris esietendus no-
vembris 2013 H. Lasti näidend Juhan 
Liivi armastuskirjade põhjal „Tule, ma 
arstin su valu!”, mida on edukalt män-
gitud Koerus, Järva-Jaanis, Rakkes. 
Uuesti mängime Koerus kolme põlv-
konna teatripäeval, 28. märtsi õhtul.

12. aprillil on koerulastel võimalik 
kultuurimaja väikeses saalis kuulata 
Juhan Liivi luulepõimikut „Ma neidu 
armastasin” huviteatri noorte näitleja-
te esituses

Herbert Last

7. märtsil kell 10.00 Koeru kultuurimajas kasu-
tatud kauba müük (Tiia Põlvast). 
Müügil lambanahk, lõng, rõivad.
8. märtsil kell 19.00 Koeru kultuurimajas 
SELTSKONNAÕHTU Unistajad. Margarita  
tule-show. Õhtut juhib Veiko Veiert. Tantsuks 
ansambel SMILE. Pilet 8 €, samal päeval  
12 €. Laudade broneerimine Koeru kultuuri- 
majas, tel 385 4364.
14. märtsil kell 18.00 Koeru kultuurimajas 
EMAKEELEPÄEVA KONTSERT „PÄEVA LOO-
JANGU VAIKSED VEED…“. Esitamisele tuleb 
URMO KÜTISMAA akustiline autorilooming ja 
KRISTIAN SANDERI luuleread. Sissepääs 3 €.
Urmo Kütismaa – elab Järva-Jaanis, töötab las-
teaias Jaanilill  muusika- ja liikumisõpetajana. 
Õppinud Tapa muusikakoolis, elanud Amblas. 
Juhendab ja lööb kaasa arhailises meesansamb-
lis  Järva-Jaani Mehed, õpetab kitarri. Laule kir-
jutab aastast 1996 ja kaasa löönud erinevates 
ansamblites. Teeb kontserte, et tutvustada enda 
laululoomingut.
16. märts  kell 12.00  Koeru keskkooli eest 
Liikumisaasta Koeru vallas. FOTO-ORIENTEE-
RUMINE. Osaleja peab orienteeruma fotode 
järgi õigesse kohta Koeru alevikus. Läbida  
tuleb  kontrollpunktid ja märkida piltide juurde, 
millistest kohtadest fotod tehtud on. Kontroll-
punktide läbimiseks on aega 2 tundi, punkte 
võib läbida endale sobivas järjekorras. Tule ise 
ja võta sõber ka kaasa! 
22. märtsil kell 10.00 Koeru kultuurimajas RII-
DEMÜÜK.
25. märtsil kell 12.00 Ausamba platsil küüdita-
misohvrite mälestuspäeva palvus.
25. märtsil kell 18.00 Koeru kultuurimaja väi-
keses saalis AJALOOÕHTU. Räägib Martin S. 
Kull KOERU KANDI METSAVENDADEST. 
Kohapeal müügil raamat Koeru metsavenda-
dest, võta sularaha kaasa!
28. märtsil kell 11.00 Koeru kultuurima-
jas KOERU VALLA KOLME PÕLVKONNA  
TEATRIPÄEV. Esinevad lasteaia, algklasside ja 
põhikooli näitetrupid.
28. märtsil kell 18.00 Koeru kultuurima-
jas KOERU VALLA KOLME PÕLVKONNA  
TEATRIPÄEV. Esinevad keskkooli ja täiskasva-
nute näitetrupid. Teatrimäng.
5. aprillil kell 9.00–16.00 Koeru kultuurimaja 
juures LAAT.
6. aprillil kell 12.00 Koeru kultuurimajas 
KOERU VALLA LASTE LAULUVÕISTLUS.
7. aprillil kell 12.25 Koeru kultuurimajas laste-
teatri Sõber etendus „ÖINE SEIKLUS“. 
Pilet 2 €.

info:http://koeruvv.ee/index.php/
uritusedesilehel/urituste-kalender
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V Järva talimängud Koerus
Spordiuudised

8. veebruaril toimunud mängudest võtsid 
osa kõik 12 omavalitsust.
Juhtide võistlus – Koerut esindas Külvar 
Mand ja jäi 7. kohale. 
Lauatennis – I koht
Kooseisus: Kaspar Kruusalu, Patrik Ruot-
salainen, Marle Ruotsalainen ja Aliis 
Jürgen.
Kabe – I koht
Kooseisus: Tõnu Maiste, Asko Laansalu, 
Grete Grünmann ja Merilyn Ivask.
Mälumäng – II koht
Kooseisus: Jaak Tammik, Külvar Mand, 
Mati Tatrik, Tiit Kalda ja Kerli Sirila.
Male – IV koht
Kooseisus: Mati Suun, Tristan Derek 

Veski, Daniela Suun ja Sirje Puusepp.
Korvpall – V koht
Koosseisus: Dan Aava, Kairo Kluust, 
Ramo Reinberg, Priidu Talviste, Martin 
Talviste, Karl-Gustav Alba, Vahur Rebane 
ja Jaanus Sillamaa.
Üldkokkuvõttes jäi Koeru vald suurte 
omavalitsuste arvestuses II kohale, I oli 
Paide, III Türi. Väiksemate valdade arves-
tuses I koht Järva-Jaanile, II Roosna-Alli-
kule, III Koigile.
Koeru Spordiklubi tänab kõiki, kes esin-
dasid edukalt Koerut ning andsid oma 
panuse Järva talimängude edukaks läbi-
viimiseks.

Jaak Tammik

1.–2. veebruaril toimusid Tartus Ees-
ti maaülikooli spordihoones Maalehe ja 
Maaspordikeskuse auhinnavõistlused va-
bamaadluses. 
Võistlusest võttis osa kuus Koeru sport-
last. Esimesel päeval oli kavas kehalised 
katsed (nelja joone jooks, rippes käte kõ-
verdamine, paigalt kaugushüpe, sillarin-
gid ja nukuheide) ja teisel päeval toimus 
maadlusvõistlus. Kokku osales võistlustel 
99 võistlejat üle vabariigi ja 16 võistlejat 
oli tulnud ka Lätist.
Tulemused (kehalised katsed 01.02.14)
-38 kg: Elmar Braks 3. koht

-42 kg: Helar Okas 1. koht
-46 kg: Janno Uusmaa 3. koht
-63 kg: Andri Matrov 7. koht
-69 kg: Kristen Lõoke 3. koht
-85 kg: Janar Kulp 1. koht

 Tulemused (maadlus 02.02.14)
-38 kg: Elmar Braks 3. koht
-42 kg: Helar Okas 3. koht
-46 kg: Janno Uusmaa 2. koht
-63 kg: Andri Matrov 5. koht
-69 kg: Kristen Lõoke 3. koht
-85 kg: Janar Kulp 1. koht

Viljandi spordihoones toimusid 22. veeb-
ruaril Eesti meistrivõistlused vabamaad-
luses täiskasvanutele. Võistlustest võttis 
osa kaks Koeru maadlejat, kes esindasid 
maadlusklubi Järvamaa Matimehed. Cen 
Trossmann võitis kehakaalus -57 kg 
pronksmedali ja Anti Liivak saavutas ras-
kekaalus (-125kg) 9. koha. Märkimist vää-

rib ka naabervalla maadlustreener Taavi 
Tikerpalu, kes võitis veebruari alguses 
kreeka-rooma maadluses Eesti meistri-
tiitli, kordas sama ka Eesti meistrivõist-
lustel vabamaaduses. Sarnase tulemuseni 
pole jõudnud viimase poolsajandi jooksul  
ükski Järvamaa maadleja.

9. veebruaril toimusid Viljandis Jakobsoni 
tänava spordisaalis II Eesti laste karika-
võistlused vabamaadluses, kus olid ko-
hal ka Läti noored maadlejad. Võistelda 
said 2003. a ja hiljem sündinud lapsed.  
Koeru maadlejate järelkasv oli esindatud 
viie võistlejaga.

Tulemused
-23 kg: Oti Timur Kirja 7. koht
-32 kg: Oliver Koitmäe 4. koht, Kevin 
Edgar Kirja 5. koht, Ants Markus Mäesepp 
9. koht
47+kg: Andri Matrov 3. koht

V Maalehe ja Maaspordikeskuse auhinnavõistlused vabamaaluses

Eesti meistrivõistlused vabamaadluses

II Eesti laste karikavõistlused vabamaadluses

Hea tulemus Eesti noorte 
meistrivõistlustelt lauatennises

Üle pika aja on meil sirgumas lauaten-
nisist, kes võimeline edukalt ka vaba-
riigi meistrivõistlustel kaasa lööma. 
Patrik Ruotsalainen saavutas Haapsalus 
toimunud võistlustel minikadettide  
vanusegrupis 44 poisi seas igati korrali-
ku 20. koha.

Urmas Virves

Johanna Ilves püstitas Eesti 
noorte tipptulemuse

Õed Ilvesed esinesid hästi kahel Rakve-
res toimunud võistlusel. Johanna  ületas 
kahel korral Eesti B-vanuseklassi re-
kordi 60 m tõkkejooksus (8,97 ja 8,95).  
Lisaks veel valla rekord 60 m jooksus 
(7,91). Lishanna tegi korralikud isik-
likud rekordid 60 m jooksus (8,30) ja 
kõrgushüppes (1.50).

TV 10-olümpiastarti 2. etapp 
Tallinnas

Väga hästi võistles Lishanna Ilves, kes 
püstitas kaugushüppe isikliku rekordi 
(4.99) ja saavutas neljanda koha. 60 m 
tõkkejooksus seekord Lishannale 16. 
koht (10,49). Ilusaid kõrgushüppeid 
tegi nooremate tüdrukute seas Kirke  
Grünmann. Tulemus 1.26 oli väärt  
14. kohta. Võistkondlikult juhib  
väikeste koolide seas meie suurim kon-
kurent Orissaare gümnaasium, aga  
Koeru võistkond hoiab kindlalt teist 
kohta.

Koeru noorte seeriavõistlused 
kergejõustikus

Sarja 2. etapil suutsid esikohti või-
ta Kerttu Laev, Marleen Tamp, Kirke 
Grünmann, Kaisa Timm, Oliver Koit-
mäe, Sten Karl Kopti, Elmar Braks ja 
Kristjan Ilmjärv.

Noored jalgpallurid Järvamaa 
koolide karikavõistlustel

Kõige paremini mängis meie 4.–5. klassi 
võistkond, kes saavutas 3. koha. Võist-
konda kuulusid Marek Koroljov, Kerdo 
Kuldner, Kristjan Ilmjärv, Kevi-Kaur 
Ulk, Patrik Ruotsalainen, Elmar Braks 
ja Jarl-Joosep Ilves. 8.–9.kl. ja 10.–12.kl. 
poiste saagiks jäi seekord 5. koht.

Toomas Aan

Tapa Spordihoones toimus 15.02.14 Eesti 
meistrivõistlused kreeka-rooma maadlu-
ses õpilastele. Võistlustest võttis osa kaks 
Koeru vabamaadlejat. Kehakaalus -42 ki-

logrammi saavutas Elmar Braks 10. koha 
ja kaalukatekoorias -47 kg saavutas Janno 
Uusmaa 8. koha.

Jaak Tammik

Eesti meistrivõistlused kreeka-rooma maadluses õpilastele



10

Toimetajal on õigus kirju ja teisi 
kaastöid nende selguse huvides 
lühendada ja toimetada.

KOERU KAJA
Väljaandja 
Koeru Vallavalitsus,  
73001 Paide tee 5 
Tel 384 6300

Tiraaž  450
Toimetaja: Terje Truska 
Koeru.Kaja@gmail.com  
Tel 5650 9963.

Trükk ja kujundus 
OÜ Vali Press

89 Asta Varma                       26.03.1925      Udeva
88 Anna Remmelgas             06.03.1926      Koeru
88 Helju-Veelaine Vihtre     27.03.1926       Ervita
86 Õie Künnapuu                 11.03.1928       Udeva
85 Loide Kübar                     10.03.1929       Väinjärve
84 Helmut Neier                   02.03.1930        Ervita
84 Maria Jüris                      23.03.1930        Valila
83 Aleksander Häälme        05.03.1931       Vahuküla
83 Õie Muusikus                  09.03.1931        Kuusna
83 Juta Rundu                      16.03.1931        Koeru
83 Elsa Pello                          23.03.1931       Koeru
82 Leida Nestor                    12.03.1932       Koeru
82 Leida Särkinen               24.03.1932        Koeru
82 Voldemar Treter             31.03.1932        Koeru
81 Helve Kukk                      31.03.1933       Vao
80 Felda Kaer                       20.03.1934       Koeru 
75 Milvi Olter                       04.03.1939       Koeru
75 Heino Laimets                13.03.1939        Koeru 
75 Malle Koort                     27.03.1939       Koeru 
70 Hando Vilmre                 15.03.1944       Vao 
65 Jaan Juss                          13.03.1949       Rõhu
65 Uno Kirsimets                 25.03.1949       Aruküla
60 Vergo Trauss                   03.03.1954       Vahuküla
60 Sirje Kruusa                   12.03.1954        Koeru 

 
TAURI SINISALU

08.07.1990 – 25.02.2014

HEIDO JOHANSON
23.02.1950 – 24.02.2014

Amserv Paide
Tehnoülevaatus E–R 8–18, L 9–15
Tel 650 2137
Pärnu tn 114, Paide
tehno.paide@amserv.ee

Kohtumiseni!

Amserv Paide
Tehnoülevaatusest
raha tagasi!

Nüüd osalevad 
kõik Amserv Paide Tehnoülevaatuse kliendid
loosimises, kus iga nädal 
saab üks õnnelik kampaanias osaleja 
tehnoülevaatuse raha tagasi või 
tasuta 5 l talvise klaasipesuvedeliku.
Lisaks mitmed teised head pakkumised.

Helista kohe 650 2137 ning
kutsu sõber ka kaasa!
 
Kampaania kestab kuni 31.03.2014.
Täpsed tingimused ja loosikupongid ootavad teid kohapeal.
 

Meie hulgast  
on lahkunud Tristan 

Grauberg
08.02.2014

Õnnitleme uue vallakodaniku 
sünni puhul!

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga 

kuni 10 000 eurot/ha. 
Kinnistud võivad olla tehtud raietega 

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

Õnnitleme märtsikuu 
sünnipäevalapsi!


